



**EXTRACTO DE ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO**  
**SESION ORDINARIA DEL DIA 11 DE MARZO DE 2009**

**SE ACUERDA:**

- Aprobar el acta de la sesión ordinaria del día 4 de marzo de 2009, así como el acta de la sesión extraordinaria del día 9 de marzo de 2009.

**MOCIONES DE ALCALDIA.-**

- Adhesión del Ayuntamiento de Murcia a la concesión de la Medalla de Oro de la Región a D. José Liria Fernández "Pepin Liria".-
- Adhesión del Ayuntamiento de Murcia a la declaración de "Interés Turístico Nacional a las Fiestas de Las Cuadrillas".-

**SERVICIOS JURIDICOS.-**

- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 1112/08 interpuesto por Inversiones El Campillo,S.L. sobre expediente 1011GD04 de Gestión Urbanística Concertación Directa.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 66/09 interpuesto por Frutas Alhambra, S.L. sobre licencias apertura 408/07.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 1125/08 interpuesto sobre expediente de Disciplina Urbanística 946/05.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 1205/08 interpuesto sobre expediente 157/08 de Responsabilidad Patrimonial.-
- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario N° 13/09 interpuesto



sobre expediente nº 111/06-Responsabilidad Patrimonial.-

- Personación como demandados en Procedimiento Ordinario Nº 21/09 interpuesto a nombre de Telefónica Móviles España, S.A., sobre expediente nº 1932/07 de Disciplina Urbanística.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 787/07 interpuesto por Remurocio, S.L. sobre expediente 1246/06 de Multas Ordenanzas.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 1009/08 interpuesto sobre expediente de Responsabilidad Patrimonial.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 1039/08 interpuesto sobre Acuerdo del Pleno de 24-07-08 por el que se crean 50 plazas y puestos de trabajo de la plantilla presupuestaria del Ayuntamiento de Murcia.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 25/09 interpuesto por Liberty Insurance Group, SA, sobre expediente nº 166/06 de Responsabilidad Patrimonial.-
- Personación como demandados en Procedimiento Abreviado Nº 37/09 interpuesto a nombre de Construdemur, S.L, sobre expediente Administrativo nº 1268/02 de Disciplina Urbanística.-

### **CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA:**

#### **BIENESTAR SOCIAL:**

- Aprobar el gasto para la realización de una serie de actividades conmemorativas de Día Internacional de la Mujer, “8 de Marzo 2009”, por importe de 10.900 €.-

### **CONCEJALIA DE ORDENACION TERRITORIAL Y URBANISMO.-**

#### **SERVICIO DE GESTION URBANISTICA:**

#### **ACTUACIONES AISLADAS.- Sistema de Comunicaciones:**



- Cambio de titularidad respecto de las parcelas 42.A, 42.B y 42.C, afectadas por el Proyecto de Expropiación Forzosa, para la ejecución de la Variante de Sangonera la Verde.-
- Cambio de titularidad a favor de Construcciones Martín Carrillo, S.A. respecto de las parcelas 10.a, 10.b y 10.c, y reconocimiento a esta mercantil como titular de las parcelas 84.a y 84.b, afectadas por el Proyecto de Ocupación Directa de los terrenos precisos para la ejecución del Eje Viario “La Fica-Beniaján”.-
- Cambio de titularidad de la parcela N.º 14, afectadas por el Proyecto de Ocupación Directa de los terrenos precisos para la ejecución del Eje Viario “La Fica-Beniaján”.-
- Reconocimiento y pago de la indemnización en concepto de gastos de alquiler, a favor de la ocupante legal de la vivienda de la parcela N.º 9 de las afectadas por el Proyecto de Ocupación Directa de los terrenos precisos para la ejecución del Eje Viario de la Avda. Miguel Indurain, Tramo III.-

#### ACTUACIONES SISTEMÁTICAS: Sistema de Compensación.-

- Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación única del Plan Parcial ZM-Br2 de Barriomar.-
- Aprobación definitiva del cambio de sistema de Cooperación a Compensación y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación III del Plan Parcial Ciudad de Equipamientos nº 4 de Murcia.-
- Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación única del Plan Parcial ZM-Ra1-1, de El Raal.-
- Cesión a Iberdrola, S.A. del uso de terrenos sobre los que se han construido tres Centros de Transformación previsto en el Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución V del Plan Parcial Ciudad Residencial nº 6 de Murcia.-



- Cesión a Iberdrola, S.A. del uso de los terrenos sobre los que se ha construido un Centro de Transformación previsto en el Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación única del Estudio de Detalle UD-Ac2 de Aljucer.-
- Aprobación del gasto y pago a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación V del Plan Parcial CR-6 de Murcia, en concepto de gastos de urbanización por la parcela nº 4 del Proyecto de Reparcelación de la citada Unidad, por importe de 119.769,32 €.-
- Cambio de titularidad de diversas parcelas incluidas en el Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación VII del Plan Parcial ZM-Zn3 de Zarandona.-
- Desestimar la solicitud formulada por la Entidad Urbanística de Conservación del Plan Parcial El Campillo de El Esparragal sobre modificación de los Estatutos de dicha Entidad.-

#### ACTUACIONES SISTEMÁTICAS: Sistema de Concertación Directa:

- Estimación de la solicitud formulada por Achalay, SL de sustitución por la cesión en metálico del 10% del aprovechamiento urbanístico correspondiente a esta Administración en la UE-Ñr1A, La Ñora.-
- Aprobación definitiva del Programa de Actuación y aprobación única del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la Unidad de Actuación UE-Ñr1A, La Ñora.-
- Cesión a Iberdrola, S.A. del uso de los terrenos sobre los que se han construido un Centro de Transformación previsto en el Proyecto de Urbanización del P.E.R.I. UM-185, El Tiro.-
- Aprobación de la modificación del Proyecto de Urbanización del PERI UM-185 de Espinardo.-
- Aprobación definitiva de los Estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación "Hacienda Riquelme", Plan Parcial Sector ZU-SU-SN6, Sucina.-



- Aprobación definitiva de los Estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación “El Valle”, Plan Parcial Sector ZU-SU-Bm3, Baños y Mendigo.-

#### ACTUACIONES SISTEMÁTICAS: Sistema de Cooperación.

- Aprobación definitiva de la modificación puntual del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial La Granja, El Palmar.-

#### CONCEJALIA DE EDUCACION Y PERSONAL.-

##### **PERSONAL:**

- Incoación de expediente de Información Reservada a un Agente de la Policía Local, por los hechos acontecidos el día 27 de febrero.-
- Incoación de expediente disciplinario a dos Agentes de la Policía Local, en relación con sentencia nº 45/2009 del Juzgado de lo Penal nº 5 de Murcia.-
- Finalización de Comisión de Servicios y declaración en la Situación Administrativa de Servicios en Otras Administraciones Públicas a un Auxiliar Administrativo.-
- Declaración en situación de Excedencia por interés particular a una Auxiliar Administrativo.-
- Adscripción al Complemento de Refuerzo de Jornada a un Agente Policía Local.-
- Baja en Complemento de Refuerzo de Jornada a diverso personal de Policía Local.-
- Reconocimiento de Crédito correspondiente al abono del “Curso permanente de Defensa Personal” dirigido a la Policía Local, por importe de 600 €.-
- Convenio de colaboración para el Desarrollo del Módulo de Formación en Centros de Trabajo y otras practicas formativas, con el IES “Ingeniero de la Cierva”.-



- Convenio de colaboración para el Desarrollo del Módulo de Formación en Centros de Trabajo y otras practicas formativas, con el CES “Vega Media Soc. Cooperativa” Centro Concertado.-
- Felicitación a diverso personal de la Policía Local, con motivo de la Festividad de San Patricio, Patrón del Cuerpo de Policía Local.-

### **CONCEJALIA DE PRESIDENCIA.-**

#### **CONTRATACION:**

#### **PROYECTOS Y PLIEGOS DE CONDICIONES:**

- Proyecto y Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto, de la obra de “Remodelación de la Plaza de la Ermita y otros en Javalí Nuevo”, por importe 240.000€ (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Proyecto y Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento negociado, de la obra de “Pavimentación de calzada y aceras en San José de la Vega”, por importe 100.000€ (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Proyecto y Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento negociado, de la obra de “Renovación y remodelación de porterías y canastas en Colegios Públicos”, por importe 116.808,29€.-

#### **PLIEGOS DE CONDICIONES:**

- Pliego de Condiciones a regir en la contratación, mediante procedimiento abierto, del “Servicio de organización de estancias lingüísticas en las Islas Británicas, año 2009”, por importe de 157.122€.

#### **CONTRATOS MENORES:**

- Contratar, mediante contrato menor, el “Servicio de actividades docentes para la realización de curso de camarera de pisos”, con Alba Limpiezas y Mantenimiento,



S.L., en 12.730€.-

- Contratar, mediante contrato menor, el “Servicio de realización del Proyecto «La integración es un deporte»”, con Asociación Nacional de Deporte Adaptado, en 14.335€.-
- Aprobar proyecto y contratar, mediante contrato menor, el “Pavimentación de aceras calle Pintor Antonio Hernández Carpe de Espinardo” con Sodimur, S.L., en 21.497,68€.-

#### ADJUDICACIONES PROVISIONALES:

- Adjudicar provisionalmente el “Servicio de mantenimiento de instalaciones de calefacción y agua caliente sanitaria en Colegios Públicos y dependencias municipales”, a Mantenimiento y Conservación, S.L., 219.592,64€.-
- Adjudicar provisionalmente las obras de “Pavimentación de calzada y aceras en Nonduermas (Murcia)” a la empresa Hidráulica y Fraguados Oyco, S.L., en 79.924€ (Convenio Comunidad Autónoma).-
- Adjudicar provisionalmente el “Servicio de cocina en el Centro de Educación Infantil El Lugarico de El Palmar” a la empresa Antonia Moya García, S.L., en 26.845,51€.-

#### ADJUDICACIONES DEFINITIVAS DE:

- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Renovación de pavimento de calzadas y aceras, alumbrado público, jardinería y mobiliario urbano en el término municipal de Murcia”, a favor de U.T.E. Ecocivil Electromur Ge, S.L.-Imesapi, S.A. (U.T.E. Renovación de Pavimentos), en 400.000.-
- Elevar a definitiva la adjudicación del “Servicio de mantenimiento, recaudación, control de accesos y limpieza en los Pabellones municipales de Torreagüera, Alquerías y Beniaján”, a favor de Expomed, S.L., en 202.449,71€.-
- Elevar a definitiva la adjudicación del “Servicios para el funcionamiento de los



centros culturales municipales del municipio de Murcia”, a favor de Conexión Cultura, S.L., en 2.996.400€.-

**ADJUDICACIONES DEFINITIVAS DE OBRAS DEL CONVENIO CON LA COMUNIDAD AUTONOMA:**

- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Remodelación de la Plaza de la Iglesia de Lobosillo (Murcia)”, a favor de Seycon Sureste, S.L., en 59.875€.-
- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Asfaltado del Camino de la Landrona en Cobatillas (Murcia)”, a favor de Construcciones Manuel Noguera Gil, S.L., en 89.320€.-
- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Pavimentación de calzada y aceras en Cabezo de Torres (Murcia)”, a favor de D. Francisco Ros Bastida, en 180.000€.-
- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Aceras en Calle Mayor de Puente Tocinos (Murcia)”, a favor de D. Francisco Ros Bastida, en 219.000€.-
- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Pavimentación de calzada y aceras en Aljucer (Murcia)”, a favor de Construcciones y Urbanizaciones Hermanos Hernández, S.L., 124.380€.-
- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Pavimentación de calzada y aceras en Sangonera la Seca (Murcia)”, a favor de Obras y Asfaltos Hermanos J.R. Alarcón, S.L., en 71.100€.-
- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Acondicionamiento del entorno del Centro Municipal en Santiago y Zaraiche (Murcia)”, a favor de Urbanizaciones de Murcia, S.L., en 50.976€.-
- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Remodelación de casco urbano en La Alberca (Murcia)”, a favor de Construcciones Pedro Díaz, S.L., en 160.000€.-





- Elevar a definitiva la adjudicación de las obras de “Asfaltado Avda. de los Narcisos en Cobatillas (Murcia)”, a favor de Confrato Empresa Constructora, S.L., en 79.000€.-

VARIOS:

- Autorizar y disponer un gasto por importe de 20.310,62 €, a favor de Multiservicios Tritón, S.L., correspondiente a “Centro Municipal en Santo Ángel, II fase (Murcia)”.-
- Reconocimiento de crédito a favor de Tribugest Gestión de Tributos, S.A., adjudicataria del “Servicio de asistencia técnica y colaboración en el Ayuntamiento de Murcia para la gestión tributaria, la recaudación voluntaria y la recaudación ejecutiva de los tributos y otros ingresos municipales”, correspondiente a facturas 62/08 hasta 105/08.-
- Reconocimiento de crédito a favor de Jorma Construcciones, S.L., adjudicataria de la obra de “Consultorio médico de atención primaria en Barriomar”, para el pago de Certificación nº 10, por importe de 39.892,11€.-
- Reconocimiento de crédito a favor de Zima Desarrollos Integrales, S.L., adjudicataria de la obra de “Consultorio médico de atención primaria en Llano de Brujas”, para el pago de Certificación nº 1, por importe de 69.337,57€.-
- Reconocimiento de crédito a favor de Zima Desarrollos Integrales, S.L., adjudicataria de la obra de “Centro de Conciliación de la Vida Laboral y Familiar en Puente Tocinos”, para el pago de Certificación nº 1, por importe de 53.799,59€.-
- Reconocimiento de crédito a favor de Inversión y Edificaciones Sodelor, S.L., adjudicataria de la obra de “Cuartel de la Policía Local en El Esparragal”, para el pago de Certificación nº 1, por importe de 16.502,50€.-
- Reconocimiento de crédito a favor de Herloexca, S.L., adjudicataria de la obra de “Construcción de Auditorio en Algezares”, para el pago de Certificación nº 13, por



importe de 50.712,47€.-

- Reconocimiento de crédito a favor de Herloexca, S.L., adjudicataria de la obra de “Vestuarios en Campo de Fútbol de Alquerías”, para el pago de Certificación nº 8, por importe de 25.997,02€.-
- Reconocimiento de crédito a favor de D. José María de Diego Almida, adjudicatario del “Servicio de asesoramiento técnico en materia de deporte escolar”, correspondiente a la revisión de precios del servicio, por importe de 682€.-
- Modificación del contrato de “Servicio de reparación, mantenimiento, reposición y conservación de aceras y áreas peatonales de la Ciudad de Murcia”, suscrito con Urbatisa, S.L., quedando fijado el importe para el año 2009 en la cantidad de 1.424.190 €.-
- Proyecto y actuaciones complementarias para la “Construcción, mediante concesión de obra pública de un aparcamiento en el subsuelo del Jardín de San Esteban”.-

#### **PATRIMONIO:**

- Poner a disposición de la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación parcela municipal de equipamiento de 2.580,95 m<sup>2</sup>, sita en la U.A. Única, Plan Parcial ZM-Cv1 de Corvera, con destino a la ampliación del C.E.I.P. Isabel Bellvís de Corvera.-
- Solicitar a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia la desafectación de uso escolar del antiguo Colegio de Educación Infantil y Primaria Ntra. Sra. de Belén, sito en la C/ Mar del Norte nº 3, de Santiago y Zairaiche, para destinarlo a otros fines municipales.-
- Requerir a la empresa Valentín Ferrer García, S.A. (VAFEGASA), concesionaria del aparcamiento sito en la C/ Huerto de las Bombas, Barrio de San Antonio, para que inicie obras tendentes a la subsanación de los desperfectos existentes en el



aparcamiento.-

#### **DACION DE CUENTA DE DECRETOS DEL TTE. ALCALDE DE PRESIDENCIA:**

- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 30 de diciembre de 2008, relativo a la aprobación del Texto del Convenio a suscribir con la Fundación Síndrome de Dow de la Región de Murcia para el desarrollo del “Proyecto Escuela de Vida: Programa de Viviendas Compartidas”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 30 de diciembre de 2008, relativo a la subvención a favor de Transportes de Viajeros de Murcia S.L.U., por importe de 126.212,52 €, para adquisición de autobuses de plataforma baja.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en La Raya” a Electromur, S.A., en 197.451,60€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en San José de la Vega” a la empresa Emurtel, S.A., en 113.564€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en Rincón de Seca” a Emurtel, S.A., en 92.026€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en El Puntal” a Electromur, S.A., en 82.271,50€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en La Albatalla” a Murciana de Tráfico, S.A., en 222.870€”.-



- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en La Arboleja” a Murciana de Tráfico, S.A., en 195.000€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en Patiño” a Murciana de Tráfico, S.A., en 163.800€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en Era Alta” a Electricidad Ferysan, S.A., en 167.823€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en varias pedanías de Murcia (Sangonera la Seca, La Ñora, Javalí Viejo y Puebla de Soto)” a Murciana de Tráfico, S.A., en 137.257,20€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en varias pedanías de Murcia (Llano de Brujas, Santiago el Mayor, Santiago y Zaraiche, Zarandona)” a Emurtel, S.A., en 172.304€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en Rincón de Beniscornia” a Murciana de Tráfico, S.A., en 197.925€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Renovación y mejora de alumbrado público en Nonduermas” a Emurtel, S.A., en 101.816€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora



- del edificio educativo Saavedra Fajardo en Algezares” a Ecocivil Electromur GE, S.L., en 221.591,11€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora del edificio educativo Río Segura en Javalí Nuevo” a Soterra Ingeniería, Infraestructuras y Medio Ambiente, S.L., en 128.223,25€”.-
  - Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora del edificio educativo Ntra. Sra. de Fátima en El Bojar-Beniaján” a Ecocivil Electromur GE, S.L., en 168.769,40€”.-
  - Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora del edificio educativo Ntra. Sra. de la Antigua en Monteagudo” a Enrique Rodrigo Galián, S.L., en 145.000,00€”.-
  - Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora del edificio educativo Ntra. Sra. de Atocha en Santiago y Zairaiche” a Enrique Rodrigo Galián, S.L., en 208.800,00€”.-
  - Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora del edificio educativo Félix Rodríguez de la Fuente de Murcia” a Ecocivil Electromur GE, S.L., en 204.549,82€”.-
  - Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora del Centro de Educación Especial Pérez Urruti en Churra” a Enrique Rodrigo Galián, S.L., en 127.600€”.-
  - Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora



del edificio educativo Juan Carlos I de Llano de Brujas” a Enrique Rodrigo Galián, S.L., en 31.320€”.-

- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Adecuación y mejora del edificio educativo San José de la Montaña de Sangonera la Seca” a Enrique Rodrigo Galián, S.L., en 208.800,00€”.-
- Dación de cuenta del decreto del Tte. Alcalde de Presidencia de 10 de marzo de 2009, relativo a: “Adjudicar provisionalmente las obras de “Construcción de Glorieta en la intersección del Paseo Florencia con Avda. General Ortín de Patiño” a Obras y Asfaltos Hermanos J.R. Alarcón, S.L., en 115.473,48€”.-

## **CONCEJALIA DE MEDIO AMBIENTE Y CALIDAD URBANA.-**

### **MEDIO AMBIENTE:**

- Aprobar la participación en la constitución de la “Asociación de la Red de Ciudades por la Bicicleta”.-

### **PARQUES Y JARDINES:**

- Aprobación del gasto, por importe de 120.000 €, a favor de la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia, correspondiente a mondas del mes de marzo y a remondas y desbroce de cauces de competencia municipal en el año 2009.-

## **CONCEJALIA DE VIVIENDA, TRANSPORTE Y COMERCIO.-**

### **VIVIENDA:**

- Aprobación de las Bases y Convocatoria para la “Concesión de subvenciones al arrendamiento concedidas por el Ayuntamiento durante 2009”.-



- Adjudicación, en régimen de alquiler, de 13 viviendas municipales en la Manzana R-10, del Barrio del Espíritu Santo en Espinardo.-

#### **TRANSPORTES:**

- Expediente de reconocimiento de crédito, a favor de Transporte de Viajeros de Murcia S.L.U., en concepto de déficit por diferencia de tarifa en el billete bonificado del transporte colectivo de viajeros del 22 al 31 de diciembre de 2008, por importe de 330.899,74 €.-

#### **CONCEJALIA DE ECONOMIA Y HACIENDA.-**

##### **GESTION ECONOMICA:**

- Expediente 2009/GC10 de Generación de Créditos por Ingresos, por importe total de 3.649.617,69 €.-

#### **CONCEJALIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES.-**

##### **SANIDAD:**

- Convenio de colaboración con el Colegio Oficial de Farmacéuticos para el desarrollo del suministro de productos farmacológicos a personas que lo precisen y que carezcan de medios para su adquisición, con un gasto para el año 2009 de 18.000 €.-

#### **CONCEJALIA DE JUVENTUD Y EMPLEO.-**

##### **EMPLEO:**

- Aprobación de la participación del Ayuntamiento de Murcia en el “Foro 2009 de Empleo Universitario” y autorización del gasto, por importe de 4.285 €.-



## **CONCEJALIA DE CALIDAD Y MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACION, FIESTAS Y CULTURA POPULAR.-**

### **FIESTAS Y CULTURA POPULAR:**

- Aprobar Convenios de Colaboración con diversas Asociaciones Musicales del Municipio, con un gasto total de 78.500 €.-.

## **CONCEJALIA DE CULTURA Y PROGRAMAS EUROPEOS.-**

### **CULTURA:**

- Proyecto y presupuesto para la exposición “Rosa Muñoz Fotografías”, a realizar en la Sala de exposiciones Molinos del Río- Caballerizas, por importe de 15.800 €.-
- Proyecto y presupuesto para la exposición “20 artistas de la figuración pop”, a realizar en la Sala de Columnas del Palacio Almudí, por importe de 28.922 €.-
- Proyecto y presupuesto para la exposición “Miradas sobre la Huerta VI”, por importe de 32.150 €.-
- Convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Cartagena, para la exhibición en el Centro Cultural “Ramón Alonso Luzzy” de la exposición “Mujeres Matemáticas”.-

## **FUERA DEL ORDEN DEL DIA.-**

### **CONCEJALIA DE DESCENTRALIZACION Y MERCADOS.-**

- Dejar sin efecto acuerdo de Comisión de Gobierno de 11 de marzo de 1998, por el que se cedía a la Asociación de Vecinos de Algezares el uso de un local en el





Centro Cultural "La Rosaleda".-

**Murcia, 20 de marzo de 2009**  
**EL CONCEJAL-SECRETARIO**

